２０２５（令和７）年２月２６日

公益社団法人日本仲裁人協会　会員　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人日本仲裁人協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　岡田　　春夫
　（公印省略）
[TEL:03-3580-9870/FAX:03-3580-9851]

２０２５（令和７）年度定時総会開催のお知らせ

拝啓　　春寒の候　会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、２０２５（令和７）年度の定時総会及び「仲裁の日」記念行事セミナーを下記日時に開催することになりましたので、会員の皆様には是非ご出席いただきますよう通知申し上げます。
　総会には定足数がございますので、ご自身での出席ができない会員におかれましては、必ず添付の代理人選任届または議決権行使書のいずれかを２０２５（令和７）年３月５日（水）正午までにメール又はファクシミリにて提出くださいますようお願い申し上げます。
　なお、総会及び「仲裁の日」記念行事セミナーのいずれについてもZoomウェビナーを併用して開催いたします。ただし、総会にZoomウェビナーにて参加される場合にはオブザーバー参加の扱いとなり、議決権は行使できませんので、予め代理人選任届または議決権行使書のいずれかをご提出ください。

敬具
記

Ⅰ　定時総会（定時総会は記念行事の前に開催いたします。）

１．日　時　２０２５（令和７）年３月１２日（水）１５時３０分～
２．場　所　弁護士会館１７階１７０２会議室／Zoomウェビナー
　　　　　　（〒１００－００１３　東京都千代田区霞が関１－１－３）
※定時総会の日弁連会議室が例年とは異なりますので、ご注意ください。
※Zoomウェビナーにてオブザーバー参加が可能です。
Zoomウェビナー情報はおってメールでご案内いたします。メールが届かない場合には＜jaa-info@nichibenren.or.jp＞までメールにてご連絡ください。
　３．議　題
[bookmark: _Hlk536754213]（１）　報告事項
　　１．　第１２期（２０２４年１月１日～２０２４年１２月３１日）事業報告の件
２．　第１３期（２０２５年１月１日～２０２５年１２月３１日）事業計画及び収支予算の報告の件
（２）　決議事項
第１号議案　第１２期（２０２４年１月１日～２０２４年１２月３１日）決算承認の件
第２号議案　理事３名の選任の件

Ⅱ　「仲裁の日」記念行事セミナー

１．日　時　２０２５（令和７）年３月１２日（水）１７時～１９時
２．場　所　弁護士会館１７階１７０２会議室／Zoomウェビナー
　　　　　　（〒１００－００１３　東京都千代田区霞が関１－１－３）
※Zoomウェビナー情報はおってメールでご案内いたします。メールが届かない場合には＜jaa-info@nichibenren.or.jp＞までメールにてご連絡ください。
３．テーマ
How to facilitate Civil Law Platform and Proceeding of Arbitration/Mediation-collaborative progress by joint efforts of Germany and Japan
４．プログラム（予定）
大陸法系の日本とドイツにおける仲裁・調停の利用促進の状況について、第一線で活躍する内外のパネリストをお招きして近時の動向についてご報告いただくとともに議論いたします。

　　総会定足数の関係から出席者数を確認する必要がありますので、お手数ではございますが、出欠をメール又はファックス（本状でご送信ください。）にて、２０２５（令和７）年３月５日（水）正午までにご連絡くださいますようお願い申し上げます。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＜切り離さないでお送りください＞＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

返信先　公益社団法人日本仲裁人協会　宛
（ＦＡＸ：０３－３５８０－９８５１、jaa-info@nichibenren.or.jp）

○ 定時総会
出席します（弁護士会館）・Zoomウェビナーによりオブザーバー参加します（※）・欠席します
（※）Zoomウェビナーによるご参加の場合、議決権は代理人選任届・議決権行使書により行使していただく必要があります。

〇 「仲裁の日」記念行事セミナー（会場定員：約３０名）
出席します（弁護士会館） ・ 出席します（Zoomウェビナー） ・ 欠席します

　　　　　　　　　　　　　　　　ご芳名

注1） 出席（出席方法も選択してください）・欠席のいずれかに○をお付けください。
注2） 記名のみで結構です。署名・押印の必要はございません。
注3） 総会にZoomウェビナーによりご参加の場合、又はご欠席の場合には、併せて代理人選任届又は議決権行使書のいずれかを添付してくださいますようお願いします。

[bookmark: _Hlk536754919]総会議案一覧

＜報告事項＞

1． 　　第１２期（２０２４年１月１日～２０２４年１２月３１日）事業報告の件

		資料１のとおり報告する。

２．　　第１３期（２０２５年１月１日～２０２５年１２月３１日）事業計画及び
収支予算の報告の件

		資料２のとおり報告する。

＜決議事項＞

第１号議案	第１２期（２０２４年１月１日～２０２４年１２月３１日）決算承認の件

		資料３のとおり提案する。

第２号議案　　理事３名の選任の件

資料４のとおり提案する。

以上

２０２５（令和７）年　　　月　　　日

公益社団法人　日本仲裁人協会
理事長　　岡　田　春　夫　　殿
（ＦＡＸ：０３－３５８０－９８５１、jaa-info@nichibenren.or.jp）

会　　員
※記名のみで結構です。署名・押印の必要はございません。

代理人選任届

　私は、会員　　　　　　　　　氏を代理人として選任し、２０２５（令和７）年３月１２日開催の公益社団法人日本仲裁人協会定時総会の各議案につき議決権を行使する権限を授与するとともに、同総会における議長の選任、動議、議案の修正及び原議案と関連する事項に関する議案についての各賛否その他一切の議決権の行使を代理人に一任しましたので、お届けします。
注）指定される代理人については､本人出席される方を必ずご記入ください。
注）代理人の指定がない場合（空欄）には、理事長が出席会員の中から代理権の行使者を指定しますので、この点をご了解のうえ本状をご提出ください｡

総会議案

[bookmark: _Hlk536755038]第１号議案　　第１２期（２０２４年１月１日～２０２４年１２月３１日）決算承認の件

第２号議案　　理事３名の選任の件

以　上

公益社団法人 日本仲裁人協会
理事長 　岡　田　春　夫　　 殿
（ＦＡＸ：０３－３５８０－９８５１、jaa-info@nichibenren.or.jp）

議　決　権　行　使　書

　私は、２０２５（令和７）年３月１２日開催の公益社団法人日本仲裁人協会定時総会の下記議案につき、本書をもって下記のとおり議決権を行使します。

記

[決議事項] 議案の詳細は添付議案一覧参照
（いずれかの□にチェックをご記入ください。チェックがない場合は、賛成票として取り扱わせていただきます。）

第１号議案　第１２期（２０２４年１月１日〜２０２４年１２月３１日）決算承認の件

□　賛　成　　　□　反　対　　　□　棄　権

第２号議案　理事３名の選任の件

· 全候補者の選任に賛成（※　本欄にチェックいただいた方は、以下の候補者リストに個別のチェックをいただく必要はございません。）

	候補者名
	賛否

	１
	前田　葉子
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	２
	柳沢　知樹
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	３
	髙橋　直樹
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

　　２０２５（令和７）年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　ご芳名
※記名のみで結構です。署名・押印の必要はございません。